

**RECAPITULATIF**  
**FONCTIONNEMENT (compte de résultat)**

CHARGES	Réel 2016	Repartition	Réel 2017	Repartition	PRODUITS	Réel 2016	Repartition	Réel 2017	Repartition
Charges de personnel (64) et taxes sur les rémunérations (63110)	1 615 624	63,8%	1 257 845	62,4%	Ressources propres (757) dont <i>taxe pour frais de Cma (7574)</i>	1 021 145	40,3%	992 572	47,7%
Achats (60)	155 051	6,1%	128 844	6,4%	Prestations de services (706) dont <i>recettes des formations (hors SPI)</i>	576 661	22,8%	543 350	26,1%
Impôts et taxes (hors rémunérations) (635)	48 557	1,9%	41 972	2,1%	Subventions d'exploitation (74)	257 779	10,2%	300 491	14,4%
Charges spécifiques (657 et 658)	480 914	19,0%	423 255	21,0%	Produits des locations (708)	27 899	1,1%	26 070	1,3%
Autres charges de gestion (61, 62, 63 sauf 63110, 653, 654 et 655)	185 507	7,3%	135 909	6,7%	Produits de gestion (758)	1 204	0,0%	4 308	0,2%
Dotations aux amortiss. et aux prov. d'exploit. (681)					Reprises sur amortiss. et prov. d'exploit. (781)	8 000	0,3%	179 492	8,6%
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (60 à 65 et 681)</b>	<b>2 485 653</b>	<b>98,2%</b>	<b>1 987 824</b>	<b>98,6%</b>	Transfert de charges (791)	52 264	2,1%	-277	0,0%
Résultat d'exploitation : excédent			58 182		<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOIT. (70 à 75, 781 et 79)</b>	<b>1 944 952</b>	<b>98,4%</b>	<b>2 046 006</b>	<b>98,3%</b>
					Résultat d'exploitation : perte	540 701			
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (66)</b>	<b>12 538</b>	<b>0,5%</b>	<b>13 282</b>	<b>0,7%</b>	<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (76)</b>	<b>10 559</b>	<b>0,4%</b>	<b>350</b>	<b>0,0%</b>
Résultat financier : excédent					Résultat financier : perte	1 979		12 932	
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (67 et 687)</b>	<b>25 288</b>	<b>1,0%</b>	<b>9 625</b>	<b>0,5%</b>	<b>TOTAL PRODUITS EXCEPT. (77 et 787)</b>	<b>20 529</b>	<b>1,0%</b>	<b>34 301</b>	<b>1,6%</b>
Résultat exceptionnel : excédent			24 677		Résultat exceptionnel : perte	4 760			
Impôts sur les bénéfices (695)	8 809	0,3%	5 848	0,3%					
<b>TOTAL CHARGES (classe 6)</b>	<b>2 532 288</b>	<b>100%</b>	<b>2 016 579</b>		<b>TOTAL PRODUITS (classe 7)</b>	<b>1 976 040</b>	<b>100%</b>	<b>2 080 657</b>	<b>100%</b>
Résultat : excédent			64 078		Résultat : perte	566 249			
<b>TOTAUX EGAUX</b>	<b>2 532 288</b>		<b>2 080 657</b>		<b>TOTAUX EGAUX</b>	<b>2 532 288</b>		<b>2 080 657</b>	

CAF -390 579

8 656